
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLVII 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 07 de outubro de 2021. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 
 

Página 1 de 1 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

DECRETO Nº 42, de 06 de outubro de 2021 
 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO 

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 

QUE TRATA DA SELEÇÃO E 

PREMIAÇÃO DE PROPOSTAS 

VINCULADAS AO SETOR CULTURAL 

(LEI ALDIR BLANC). 

 
O PREFEITO DE PRINCESA ISABEL, no 

uso de suas atribuições legais previstas na Constituição 
Federal e na Lei Orgânica do Município, considerando 

o Procedimento que avaliou as propostas para 

recebimento do Auxílio Emergencial Cultural, na 
modalidade de prêmio, disposto no Art. 2º, Inciso III, 

da Lei 14.017/2020. 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica homologado o Resultado Final 

das propostas apresentadas e julgadas pela Comissão de 

Acompanhamento e Fiscalização da Lei Aldir Blanc no 
âmbito do Edital 002/2021. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito de Princesa Isabel - PB, 06 de 

Outubro de 2021 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

